[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 сентября 2022 г.  №  801
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания  муниципального  образования «Курильский городской округ» от 24 августа 2022 г. № 37 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 декабря 2021 г. № 66 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденным  постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 июля 2014 г. № 709, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 марта 2019 г. № 235 (в редакции 17.02.2020 № 99, от 30.03.2021 № 222, от 23.12.2021 № 1100) (далее - Программа):

1.1.  В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Соисполнители программы
	Департамент по управлению муниципальным имуществом муниципального образования  «Курильский городской округ»

Управление капитального строительства муниципального образования  «Курильский городской округ»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации  муниципального образования «Курильский городской округ»
Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Юридические лица и некоммерческие организации
	».

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и  источники  финансирования
	Всего на реализацию мероприятий  Программы на 2019-2025 годы предусмотрено 70585,98 тыс. руб., из них:

2019 год-43057,10 тыс. руб.

2020 год-10962,84 тыс. руб.

2021 год-5 216,56 тыс. руб.

2022 год-11 349,48 тыс. руб.

2023 год-0,00 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств областного бюджета на 2019-2025 годы  50780,10 тыс. руб., из них:

2019 год-40000,00 тыс. руб.

2020 год-10780,10 тыс. руб.

2021 год-0,00 тыс. руб.

2022 год-0,00 тыс. руб.

2023 год-0,00 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счёт средств  местного бюджета на 2019-2025 годы  19805,88 тыс. руб., из них:

2019 год-3057,10 тыс. руб.

2020 год- 182,74 тыс. руб.

2021 год-5 216,56 тыс. руб.

2022 год-11 349,48 тыс. руб.

2023 год-0,00 тыс. руб.

2024 год-0,00 тыс. руб.

2025 год-0,00 тыс. руб.
	».

1.2. В приложении 1 к Программе в строке 2.5 заменить наименование мероприятия с «Предоставление субсидии субъектам  предпринимательства на развитие внутреннего туризма в Курильском городском округе» на наименование «Предоставление субсидии  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  на обустройство приоритетных туристических маршрутов.».
1.3. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции (приложение 2).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сциальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов